MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173
www.rodeiro.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 071/2025/PROC

Rodeiro/MG, 25 de junho de 2025.

À CÂMARA LEGISLATIVA MUNICIPAL DE RODEIRO
Sr. Presidente Gilberto Guerra Mendonça
Praça São Sebastião, 215 - Centro
Rodeiro – Minas Gerais - CEP: 36.510-000
Telefone: (33)3577-1274

Ref.: Resposta ao Ofício nº 107/2025 que solicita relação de imóveis locados e
respectivos valores pagos pela Administração.

Prezados Vereadores,

Com nossos cordiais cumprimentos, o Município de Rodeiro, através desta

Procuradoria, considerando o Ofício acima descrito, informa que o Município de Rodeiro
possui atualmente contrato de locação dos seguintes imóveis:

1. MAURI COELHO: locação de imóvel na Avenida Farmacêutico Raul Alves
Ferreira, nº 193, Centro, para uso do PSF1. Valor mensal R$ 2.373,87.

2. MARCIA FERREIRA: locação de imóvel situado à Av. Farmacêutico Raul
Alves Ferreira, para execução dos projetos do CRAS. Valor mensal R$ 3.985,51.

3. FERNANDO AUGUSTO: locação de terreno, no local denominado Fazenda
Boa Esperança, com área de 12,9800 há para instalação de aterro sanitário de
resíduos classe I (provenientes de construção civil). Valor mensal R$ 1.412,00.

4. JOSE FERNANDO: locação dos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9, situados na quadra
13, localizada no Bairro Boa Esperança nas Ruas João de Deus de Souza e
Francisco de Assis Corrêa, visando suprir as necessidades do almoxarifado. Valor
mensal R$ 2.872,28.

5. JOSE PEREIRA: locação de imóvel localizado à Rua Sebastião Contin, nº 182,
1º pavimento, Centro, a ser utilizado pela vigilância epidemiológica. Valor mensal
R$ 980,76.

6. JOEL LUIZ: locação de imóvel localizado à Avenida Professor Arthur Nunes de
Medeiros, Centro, destinado ao programa social do CRAS - corte e costura. Valor
mensal R$ 1.081,14.

Sem mais, apresentamos nossos votos de elevado apreço e colocamo-nos à

disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Déborah de Oliveira Ferreira
Procuradora Geral

Matrícula nº. 2811 - OAB/MG 151.328

		2025-06-26T10:04:49-0300
	DEBORAH DE OLIVEIRA FERREIRA:09963265618